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SUBDIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN FINANCIERA 

 19 DE  OCTUBRE  DE  2020 - Cuenta Reformulada 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

291.012,66 18.475,00 309.487,66 283.987,70 91,76 281.861,25 91,07

75.158,72 -6.986,82 68.171,90 66.493,26 97,54 60.024,35 88,05

239,76 239,76 3,32 1,38 3,32 1,38

23.220.322,33 1.510.809,61 24.731.131,94 24.173.234,60 97,74 24.010.441,64 97,09

17.410.855,90 1.330.779,29 18.741.635,19 18.643.359,69 99,48 18.643.359,69 99,48

15.219,60 15.219,60 1.416,56 9,31 1.416,56 9,31

480.414,65 6.698,20 487.112,85 465.640,61 95,59 463.616,25 95,18

968,65 -218,65 750,00 20.000,00 2.666,67 20.000,00 2.666,67

2.611.382,23 91.589,85 2.702.972,08 2.605.078,22 96,38 2.604.793,03 96,37

288.884,80 67.631,03 356.515,83 353.948,22 99,28 353.325,09 99,11

27.977,10 -44,06 27.933,04 27.754,00 99,36 27.699,91 99,17

80.000,00 80.000,00 79.822,04 99,78 79.822,04 99,78

245,50 26,00 271,50 237,37 87,43 237,37 87,43

894,92 633,79 1.528,71 633,78 41,46 633,78 41,46

89,39 89,39 89,39 100,00 89,39 100,00

295.785,99 -121.343,33 174.442,66 169.075,03 96,92 169.024,25 96,89

850.895,71 5.979,52 856.875,23 791.475,93 92,37 779.038,87 90,92

1.156.797,28 128.988,58 1.285.785,86 1.014.703,76 78,92 867.385,41 67,46

23.586.733,47 1.522.297,79 25.109.031,26 24.523.718,88 97,67 24.352.330,56 96,99

18.323,58 -2.800,00 15.523,58 15.122,79 97,42 14.061,25 90,58

353,00 353,00 176,50 50,00 176,50 50,00

18.676,58 -2.800,00 15.876,58 15.299,29 96,36 14.237,75 89,68

794,00 794,00 395,22 49,78 395,22 49,78

794,00 794,00 395,22 49,78 395,22 49,78

23.606.204,05 1.519.497,79 25.125.701,84 24.539.413,39 97,67 24.366.963,53 96,98
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LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

CAPÍTULOS

PRESUPUESTO GASTO

(Miles de euros)

EJECUCIÓN

% SOBRE 

PRESUPUESTO

% SOBRE 

PRESUPUESTO

OBLIGACIONES 

RECONOCIDAS
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MODIFICACIONES/ 

ALTERACIONES
ACTUALIZADO

COMPROMISOS DE 

GASTO

√   OPORTUNIDADES DE EMPLEO 

√   ORIENTACIÓN PROFESIONAL

INICIAL

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS

4.  TRANSFERENCIAS CORRIENTES:

√   PRESTACIONES A LOS DESEMPLEADOS

1.  GASTOS DE PERSONAL 

3.  GASTOS FINANCIEROS

2.  GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

√   CUOTAS ORGANISMOS INTERNACIONALES

√   PRESTACIONES POR CESE DE ACTIVIDAD DE TRABAJADORES AUTÓNOMOS

√   FOMENTO IGUALDAD DE OPORTUNIDADES

√   MODERNIZACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS DE EMPLEO

√   OPORTUNIDADES DE EMPLEO Y FORMACIÓN

√   EMPRENDIMIENTO 

√   GASTOS COMUNES

√   CONTRATOS AL ESTADO

TOTAL GASTOS

8.  ACTIVOS FINANCIEROS

6.  INVERSIONES REALES

7.  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL

√   FORMACIÓN OCUPADOS

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES

√   FORMACIÓN DESEMPLEADOS

√   PLANES DE ACCIONES Y MEDIDAS VARIOS ÁMBITOS
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OBLIGACIONES RECONOCIDAS EN CAPÍTULO 4, TRANSFERENCIAS CORRIENTES, POR ÁREAS DE ACTUACIÓN 
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 291.012,66 18.350,00 125,00 18.475,00 309.487,66 309.487,66

75.158,72 -7.264,23 277,41 -6.986,82 68.171,90 68.171,90

239,76 239,76 239,76

23.220.322,33 -58.074,09 1.366.375,57 202.508,13 1.510.809,61 24.731.131,94 24.731.131,94

17.410.855,90 -35.596,28 1.366.375,57 1.330.779,29 18.741.635,19 18.741.635,19

15.219,60 15.219,60 15.219,60

480.414,65 6.698,20 6.698,20 487.112,85 487.112,85

968,65 -218,65 -218,65 750,00 750,00

2.611.382,23 91.589,85 91.589,85 2.702.972,08 2.702.972,08

288.884,80 3.040,76 64.590,27 67.631,03 356.515,83 356.515,83

27.977,10 -44,06 -44,06 27.933,04 27.933,04

80.000,00 80.000,00 80.000,00

245,50 26,00 26,00 271,50 271,50

894,92 633,79 633,79 1.528,71 1.528,71

89,39 89,39 89,39 89,39

295.785,99 -121.343,33 -121.343,33 174.442,66 174.442,66

850.895,71 5.979,52 5.979,52 856.875,23 856.875,23

1.156.797,28 -8.929,28 137.917,86 128.988,58 1.285.785,86 1.285.785,86

23.586.733,47 -46.988,32 402,41 1.366.375,57 202.508,13 1.522.297,79 25.109.031,26 25.109.031,26

18.323,58 -2.800,00 -2.800,00 15.523,58 15.523,58

353,00 353,00 353,00

18.676,58 -2.800,00 -2.800,00 15.876,58 15.876,58

794,00 794,00 794,00

794,00 794,00 794,00

23.606.204,05 -49.788,32 402,41 1.366.375,57 202.508,13 1.519.497,79 25.125.701,84 25.125.701,84
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CAPÍTULOS

1.  GASTOS DE PERSONAL 

2.  GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS 

3.  GASTOS FINANCIEROS

7.  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS

8.  ACTIVOS FINANCIEROS

TOTAL GASTOS

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE 

CRÉDITO

√   PRESTACIONES CESE DE ACTIVIDAD TRABAJADORES AUTÓNOMOS

√   FOMENTO IGUALDAD DE OPORTUNIDADES

√   CONTRATOS AL ESTADO 

√   EMPRENDIMIENTO

4.  TRANSFERENCIAS CORRIENTES:

√   FORMACIÓN OCUPADOS

√   PRESTACIONES A LOS DESEMPLEADOS

√   ORIENTACIÓN PROFESIONAL

√   OPORTUNIDADES DE EMPLEO

√   OPORTUNIDADES DE EMPLEO Y FORMACIÓN

√   MODERNIZACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS DE EMPLEO

√   CUOTAS ORGANISMOS INTERNACIONALES

√   GASTOS COMUNES 

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

PRESUPUESTO 

FINAL

PRESUPUESTO 

INICIAL

TOTAL
SUPLEMENTO DE 

CRÉDITO

AMPLIACIONES DE 

CRÉDITO

NO 

DISPONIBILIDAD

PRESUPUESTO 

DISPONIBLE

√   FORMACIÓN DESEMPLEADOS

6.  INVERSIONES REALES

TIPOLOGÍA DE MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

(miles de euros)

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES

√   PLANES DE ACCIONES Y MEDIDAS VARIOS ÁMBITOS



480.00 251M 7.850.418,44 1.036.656,90 8.887.075,34 8.860.986,54 99,71 8.860.986,54 99,71

480.01 251M 3.468.008,21 466.060,19 3.934.068,40 3.907.539,36 99,33 3.907.539,36 99,33

480.02 251M 487.656,23 487.656,23 454.307,45 93,16 454.307,45 93,16

487.00 251M 2.998.859,84 399.557,77 3.398.417,61 3.398.417,61 100,00 3.398.417,61 100,00

487.01 251M 717.661,10 432.362,35 1.150.023,45 1.148.625,80 99,88 1.148.625,80 99,88

487.05 251M 112.795,40 13.621,81 126.417,21 125.756,29 99,48 125.756,29 99,48

488.01 251M 979.884,92 -233.975,65 745.909,27 737.020,35 98,81 737.020,35 98,81

488.02 251M Ayuda económica de acompañamiento del programa de activación 

para el empleo, incluso obligaciones de ejercicios anteriores 295.571,76 -293.657,50 1.914,26 803,50 41,97 803,50 41,97

488.03 251M Otras prestaciones económicas específicas: Ayuda complementaria 

para jóvenes inscritos en el Sistema Nacional de Garantía juvenil, 

incluso obligaciones de ejercicios anteriores

500.000,00 -489.846,58 10.153,42 9.902,79 97,53 9.902,79 97,53

17.410.855,90 1.330.779,29 18.741.635,19 18.643.359,69 99,48 18.643.359,69 99,48
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GASTO

(*) La ejecución del subconcepto 480.01 incluye una regularización de saldo por insuficiencias de ejercicios anteriores por importe de 3.076,55 miles de euros.

Subsidio por desempleo para eventuales del SEASS, incluso 

obligaciones de ejercicios anteriores

Cuotas de beneficiarios del subsidio por desempleo para eventuales 

SEASS, incluso obligaciones de ejercicios anteriores

F
A

M
IL

IA
S

 E
 I
N

S
T

IT
U

C
IO

N
E

S
 S

IN
 F

IN
E

S
 D

E
 L

U
C

R
O

Cuotas de beneficiarios de prestaciones contributivas por desempleo, 

incluso obligaciones de ejercicios anteriores

TOTAL PRESTACIONES POR DESEMPLEO 

Renta activa de inserción, incluso obligaciones de ejercicios anteriores 

Cuotas de beneficiarios del subsidio por desempleo, incluso 

obligaciones de ejercicios anteriores

OBLIGACIONES 

RECONOCIDAS

Subsidio por desempleo, incluso obligaciones de ejercicios anteriores  

(*)

(miles de euros)

Prestaciones por desempleo. Contributivas, incluso obligaciones de 

ejercicios anteriores 

CLASIFICACIÓN 

ECONÓMICA

% SOBRE 

PRESUPUESTO

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

INICIAL ACTUALIZADO

PRESUPUESTO

COMPROMISOS DE 

GASTO

EJECUCIÓN

MODIFICACIONES / 

ALTERACIONES

P
R

O
G

R
A

M
A

EXPLICACIÓN DEL GASTO

% SOBRE 

PRESUPUESTO

PRESTACIONES A LOS DESEMPLEADOS



480.00 251M 7.850.418,44 1.036.656,90 8.887.075,34 8.860.986,54 8.860.986,54

480.01 251M 3.468.008,21 466.060,19 3.934.068,40 3.907.539,36 3.907.539,36

480.02 251M 487.656,23 487.656,23 454.307,45 454.307,45

487.00 251M 2.998.859,84 399.557,77 3.398.417,61 3.398.417,61 16.203,45 3.414.621,06

487.01 251M 717.661,10 432.362,35 1.150.023,45 1.148.625,80 1.148.625,80

487.05 251M 112.795,40 13.621,81 126.417,21 125.756,29 125.756,29

488.01 251M 979.884,92 -233.975,65 745.909,27 737.020,35 737.020,35

488.02 251M Ayuda económica de acompañamiento del programa de activación 

para el empleo, incluso obligaciones de ejercicios anteriores 295.571,76 -293.657,50 1.914,26 803,50 803,50

488.03 251M Otras prestaciones económicas específicas: Ayuda complementaria 

para jóvenes inscritos en el Sistema Nacional de Garantía juvenil, 

incluso obligaciones de ejercicios anteriores

500.000,00 -489.846,58 10.153,42 9.902,79 9.902,79

17.410.855,90 1.330.779,29 18.741.635,19 18.643.359,69 16.203,45 18.659.563,14
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Prestaciones por desempleo. Contributivas, incluso obligaciones de 

ejercicios anteriores 

Subsidio por desempleo, incluso obligaciones de ejercicios anteriores 

Cuotas de beneficiarios de prestaciones contributivas por desempleo, 

incluso obligaciones de ejercicios anteriores

Cuotas de beneficiarios del subsidio por desempleo, incluso 

obligaciones de ejercicios anteriores

Cuotas de beneficiarios del subsidio por desempleo para eventuales 

SEASS, incluso obligaciones de ejercicios anteriores

Renta activa de inserción, incluso obligaciones de ejercicios anteriores 

GASTO 

PRESUPUESTARIO

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019
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PRESTACIONES A LOS DESEMPLEADOS

(miles de euros)

CLASIFICACIÓN 

ECONÓMICA
P

R
O

G
R

A
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A

EXPLICACIÓN DEL GASTO

Subsidio por desempleo para eventuales del SEASS, incluso 

obligaciones de ejercicios anteriores

PRESUPUESTO 

INICIAL

MODIFICACIONES / 

ALTERACIONES

PRESUPUESTO 

DEFINITIVO

ANEXO DE INSUFICIENCIAS PRESUPUESTARIAS

TOTAL PRESTACIONES POR DESEMPLEO 

INSUFICIENCIAS 

PRESUPUESTARIAS



459 224M Formación, orientación profesional y promoción de la actividad 

emprendedora de los trabajadores autónomos beneficiarios de la 

protección por cese de actividad.

1.468,16 1.468,16

474 224M Formación, orientación profesional y promoción de la actividad 

emprendedora de los trabajadores autónomos beneficiarios de la 

protección por cese de actividad. Territorio no transferido: Ceuta y 

Melilla

3,21 3,21

487.02 224M Cuota de beneficiarios de la prestación económica por cese de 

actividad

3.506,29 3.506,29 421,13 12,01 421,13 12,01

489 224M Prestación económica por cese de actividad de trabajadores 

autónomos

10.241,94 10.241,94 995,43 9,72 995,43 9,72

,

15.219,60 15.219,60 1.416,56 9,31 1.416,56 9,31
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PRESTACIONES ECONÓMICAS POR CESE DE ACTIVIDAD

(miles de euros)

CLASIFICACIÓN 

ECONÓMICA
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TOTAL PRESTACIONES ECONÓMICAS POR CESE DE ACTIVIDAD

INICIAL
MODIFICACIONES / 

ALTERACIONES
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OBLIGACIONES 

RECONOCIDAS

% SOBRE 

PRESUPUESTO
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ACTUALIZADO
COMPROMISOS DE 

GASTO

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

EXPLICACIÓN DEL GASTO

PRESUPUESTO GASTO EJECUCIÓN



454.00 241A 109.152,20 80.601,63 189.753,83 381.903,83 201,26 381.903,83 201,26

454.10 241A

34.400,00 34.400,00

454.70 241A
206.600,00 206.600,00 81.000,00 39,21 81.000,00 39,21

454.80 241A
51.400,00 51.400,00

460.00 241A 10,40 10,40

482.28 241 A 75.000,00 -70.993,44 4.006,56 2.003,28 50,00 7,34 0,18

485.00 241A

3.852,05 -2.909,99 942,06 733,50 77,86 705,08 74,84

480.414,65 6.698,20 487.112,85 465.640,61 95,59 463.616,25 95,18

454.03 241A Gestión por Comunidades Autónomas de servicios y programas de 

políticas activas de empleo: empleo y formación. Fomento de la 

igualdad de oportunidades para el empleo.
750,00 750,00 20.000,00 2.666,67 20.000,00 2.666,67

485.02 241A Gestión de servicios y programas de políticas activas de empleo en 

territorio no transferido. Igualdad de oportunidades en el acceso al 

empleo.

218,65 -218,65

968,65 -218,65 750,00 20.000,00 2.666,67 20.000,00 2.666,67
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CLASIFICACIÓN 

ECONÓMICA
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EJECUCIÓN

% SOBRE 

PRESUPUESTO

Gestión por Comunidades Autónomas. Orientación profesional para 

atender a personas desempleadas de larga duración

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

OBLIGACIONES 

RECONOCIDAS

% SOBRE 

PRESUPUESTO

(miles de euros)

MODIFICACIONES / 

ALTERACIONES
ACTUALIZADO

COMPROMISOS DE 

GASTO

EXPLICACIÓN DEL GASTO

POLÍTICAS ACTIVAS DE EMPLEO
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PRESUPUESTO

INICIAL

P
R

O
G

R
A

M
A GASTO

Gestión de servicios y programas de políticas activas de empleo en 

territorio no transferido. Orientación profesional.

TOTAL FOMENTO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES (EJE 4)
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O

Gestión de servicios y programas de políticas activas de empleo en 

territorio no transferido.Orientación profesional y agencias de 

colocación en territorio no transferido.

Gestión por Comunidades Autónomas de servicios y programas de 

políticas activas de empleo: empleo y formación. Agencias de 

colocación.

Gestión por Comunidades Autónomas de servicios y programas de 

políticas activas de empleo: empleo y formación. Orientación 

profesional.

Reserva de gestión directa del SEPE de créditos destinados a 

programas de fomento de empleo. Agencias de colocación.
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TOTAL ORIENTACIÓN PROFESIONAL (EJE 1)

Gestión por Comunidades Autónomas. Agencias de colocación para 

atender a personas desempleadas de larga duración



241A Gestión por Comunidades Autónomas de servicios y programas de 

políticas activas de empleo: empleo y formación. Oportunidades de 

empleo.

419.269,72 103.011,99 522.281,71 522.281,71 100,00 522.281,71 100,00

460.01 241A Gestión  de servicios y programas de políticas activas de empleo en 

territorio no transferido. Oportunidades de empleo.

4.883,17 839,71 5.722,88 5.789,34 101,16 5.789,34 101,16

461.01 241A Programa de fomento de empleo agrario: Andalucía y Extremadura. 194.513,65 9.725,68 204.239,33 203.159,17 99,47 202.895,58 99,34

#¡DIV/0!
461.02 241A Programa de fomento de empleo agrario: zonas rurales deprimidas. 30.299,62 1.514,98 31.814,60 31.624,51 99,40 31.602,91 99,33

472.00 241A Gestión  de servicios y programas de políticas activas de empleo en 

territorio no transferido. Oportunidades de empleo.

766,70 -98,35 668,35 654,39 97,91 654,39 97,91

482.10 241 A Reserva de gestión directa del SEPE de créditos destinados a 

programas de fomento de empleo. Oportunidades de  empleo.

24.559,90 -19.969,32 4.590,58 0,30 0,01 0,30 0,01

485.01 241A Gestión de servicios y programas de políticas activas de empleo en 

territorio no transferido. Oportunidades de empleo.

1.234,84 -1.234,84

487.03 241A Financiación de las bonificaciones en las cotizaciones de la Seguridad 

Social acogidas a medidas de fomento de empleo por contratación 

laboral, incluso obligaciones de ejercicios anteriores (*)
1.934.000,00 -34.000,00 1.900.000,00 1.812.615,77 95,40 1.812.615,77 95,40

400.00 000X 17,83 23.000,00 23.017,83 22.982,24 99,85 22.982,24 99,85

403 000X 25,49 5.800,00 5.825,49 2.615,40 44,90 2.615,40 44,90
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(miles de euros)

POLÍTICAS ACTIVAS DE EMPLEO

% SOBRE 

PRESUPUESTO

A
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Reserva gestión directa  SEPE. Gestión de servicios y programas de 

políticas activas de empleo en colaboración con órganos de la 

Administración General del Estado.

Reserva de gestión directa  SEPE. Oportunidades de empleo y 

fomento de la contratación.
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…/…

(*)  De acuerdo con el criterio establecido por la IGAE en la consulta de 16/01/18 el gasto presupuestario incluido en el presente boletín es el correspondiente al mes de octubre, noviembre y diciembre 2018, por importe de 

478.802,65 miles de euros; si bien, este importe se incluirá dentro del gasto contable del año 2018; y el gasto presupuestario de enero a septiembre de 2019 por importe de 1.333.813,12  miles de euros. AsÍ, el total del gasto 

de bonificaciones  de fomento al empleo imputables al resultado económico administrativo  de 2019 es de 1.815.434,38 miles de euros.
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LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

OBLIGACIONES 

RECONOCIDAS

% SOBRE 

PRESUPUESTO

EJECUCIÓN

CLASIFICACIÓN 

ECONÓMICA



441 241A Reserva de gestión directa SEPE. Trabajo penitenciario y formación 

para el el empleo. Oportunidades de empleo para desempleados en 

obras y servicios de interés general y social.

57,05 57,05 54,36 95,28 54,36 95,28

410.01 000X 216,48 216,48 215,51 99,55 215,51 99,55

410.03 000X 149,82 149,82 147,95 98,75 147,95 98,75

410.04 000X 105,87 105,87

410.05 000X 1.000,00 3.000,00 4.000,00 2.937,57 73,44 2.937,57 73,44

431 000X 282,09 282,09

2.611.382,23 91.589,85 2.702.972,08 2.605.078,22 96,38 2.604.793,03 96,37

9

A
G

E
N

C
IA

S
 E

S
T

A
T

A
LE

S
 Y

 

O
T

R
O

S
 O

R
G

A
N

IS
M

O
 P

Ú
B

LI
C

O
S

E
J

E
R

C
I
C

I
O

 2
0

19

POLÍTICAS ACTIVAS DE EMPLEO

% SOBRE 

PRESUPUESTO

OBLIGACIONES 

RECONOCIDASP
R

O
G

R
A

M
A

MODIFICACIONES / 

ALTERACIONES

Reserva de gestión directa SEPE. Oportunidades de empleo para 

desempleados en obras y servicios de interés general y social. 

Consejo Superior de Investigaciones Ciéntificas (Ministerio de 

Economía y Competitividad).

Reserva gestión directa SEPE. Instituto de la Juventud (Ministerio de 

Sanidad, Servicios Sociales e Igualdad).

TOTAL OPORTUNIDADES DE EMPLEO (EJE 3)

EXPLICACIÓN DEL GASTO

Reserva gestión directa SEPE. Instituto de Cinematografía y de las 

Artes Audiovisuales (Ministerio de Educación, Cultura y Deporte) .

Reserva de gestión directa  SEPE. Oportunidades de empleo y 

fomento de la contratación de desempleados en obras y servicios de 

interés general y social. Jefatura de Tráfico (Ministerio del Interior).

Reserva gestión directa SEPE. Instituto Nacional de las  Artes 

Escénicas y de la Música (Ministerio de Educación, Cultura y Deporte).
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LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

CLASIFICACIÓN 

ECONÓMICA

PRESUPUESTO GASTO

INICIAL

(miles de euros)

EJECUCIÓN

% SOBRE 

PRESUPUESTO

COMPROMISOS DE 

GASTO
ACTUALIZADO



452.60 241B Gestión por las Comunidades Autónomas de iniciativas del sistema de 

formación profesional para el  empleo.Oportunidades de empleo y 

formación.

264.232,62 64.590,27 328.822,89 328.822,89 100,00 328.822,89 100,00

482.30 241B 10.722,76 -10.351,82 370,94 138,76 37,41 138,76 37,41

485.03 241B 2.972,44 840,76 3.813,20 2.441,08 64,02 2.386,54 62,59

400.01 000X 3.300,00 12.551,82 15.851,82 14.888,51 93,92 14.319,92 90,34

411 000X 6.501,38 6.501,38 6.501,38 100,00 6.501,38 100,00

430 000X 1.155,60 1.155,60 1.155,60 100,00 1.155,60 100,00

288.884,80 67.631,03 356.515,83 353.948,22 99,28 353.325,09 99,11

10

Servicios y programas de políticas activas de empleo a desarrollar en el 

exterior. Oportunidades de empleo y formación. A la Agencia  Española 

de Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID).
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Reserva de gestión directa del SEPE de créditos destinados a 

programas de fomento de empleo. Oportunidades de empleo y 

formación.
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Reserva de gestión directa SEPE. Gestión de servicios y programas de 

políticas activas de empleo en colaboración con órganos de la 

Administración General del Estado. Oportunidades de empleo y 

formación.
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Gestión de servicios y programas de políticas activas de empleo en 

territorio no transferido. Oportunidades de empleo y formación. 
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Reserva de gestión directa SEPE. Servicios y programas de políticas 

activas de empleo. Oportunidades de empleo y formación. Consejo de 

Administración del Patrimonio Nacional (Ministerio de la Presidencia).

POLÍTICAS ACTIVAS DE EMPLEO

(miles de euros)
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ACTUALIZADO

GASTO

% SOBRE 

PRESUPUESTO

OBLIGACIONES 

RECONOCIDAS

TOTAL OPORTUNIDADES DE EMPLEO Y FORMACIÓN (EJE 2)

INICIAL

EXPLICACIÓN DEL GASTO
CLASIFICACIÓN 

ECONÓMICA

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

% SOBRE 

PRESUPUESTO

COMPROMISOS DE 

GASTO

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES / 

ALTERACIONESP
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M
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454.06 241A Gestión por Comunidades Autónomas de servicios y programas de 

políticas activas de empleo: empleo y formación. Subvenciones de 

cuotas a la Seguridad Social de la capitalización de prestaciones por 

desempleo y promoción de la actividad económica territorial. 

Emprendimiento.

27.073,08 27.073,08 27.073,08 100,00 27.073,08 100,00

460.02 241A Gestión de servicios y programas de políticas activas de empleo en 

territorio no transferido. Subvención de cuotas a la Seguridad Social 

de la capitalización de prestaciones por desempleo y promoción de la 

actividad económica territorial. Emprendimiento.

146,68 146,68 81,14 55,32 27,05 18,44

472.01 241A 757,34 -44,06 713,28 599,78 84,09 599,78 84,09

27.977,10 -44,06 27.933,04 27.754,00 99,36 27.699,91 99,17
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POLÍTICAS ACTIVAS DE EMPLEO

(miles de euros)

CLASIFICACIÓN 
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TOTAL EMPRENDIMIENTO (EJE 5)

Gestión de servicios y programas de políticas activas de empleo en 

territorio no transferido. Subvención de cuotas a la Seguridad Social de 

la capitalización de prestaciones por desempleo y promoción de la 

actividad económica territorial. Emprendimiento. 

EXPLICACIÓN DEL GASTO
OBLIGACIONES 
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458.00 241 A Para la modernización de los servicios públicos de empleo, según la 

ley 45/2002, de 12 de diciembre. Mejora del marco institucional del 

Sistema Nacional de Empleo

60.000,00 60.000,00 60.000,00 100,00 60.000,00 100,00

458.01 241 A Mejora de las oficinas de empleo 20.000,00 20.000,00 19.822,04 99,11 19.822,04 99,11

80.000,00 80.000,00 79.822,04 99,78 79.822,04 99,78

491 241A Cuotas a la Asociación Mundial de los Servicios Públicos de Empleo 

(AMSPE) y otras organizaciones internacionales.

31,50 31,50 17,50 55,56 17,50 55,56

492 241A Cuota PIACC y otras contribuciones a la OCDE 185,00 26,00 211,00 207,24 98,22 207,24 98,22

493 241A Cuota anual CINTERFOR-OIT 29,00 29,00 12,63 43,55 12,63 43,55

245,50 26,00 271,50 237,37 87,43 237,37 87,43
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402 000 X
Transferencias internas a favor del Estado para compensar gastos de 

gestión centralizada
894,92 633,79 1.528,71 633,78 41,46 633,78 41,46

894,92 633,79 1.528,71 633,78 41,46 633,78 41,46
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404 000 X
Transferencias internas para financiar los gastos comunes derivados 

del uso de edificios compartidos 
89,39 89,39 89,39 100,00 89,39 100,00

89,39 89,39 89,39 100,00 89,39 100,00
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TOTAL GASTOS DE GESTIÓN CENTRALIZADA
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GASTO

EXPLICACIÓN DEL GASTO

GASTOPRESUPUESTO

TOTAL MODERNIZACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS DE EMPLEO (EJE 6)

EJECUCIÓN

(miles de euros)

TOTAL GASTOS COMUNES

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

% SOBRE 

PRESUPUESTO

OBLIGACIONES 

RECONOCIDAS

% SOBRE 

PRESUPUESTO
INICIAL
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A

POLÍTICAS ACTIVAS DE EMPLEO

MODIFICACIONES / 

ALTERACIONES

CLASIFICACIÓN 

ECONÓMICA

ACTUALIZADO

TOTAL CUOTAS DE ORGANISMOS INTERNACIONALES



454.09 241B 117.637,39 -44.846,23 72.791,16 72.791,16 100,00 72.791,16 100,00

455.10 241A

42.000,00 42.000,00 42.000,00 100,00 42.000,00 100,00

465.10 241A

600,00 600,00

465.11 241A
1.000,00 1.000,00

481.00 241A

200,00 -200,00

481.01 241A

1.700,00 -400,00 1.300,00 1.259,63 96,89 1.259,63 96,89

482.26 241A

75.000,00 -70.997,10 4.002,90 355,15 8,87 304,37 7,60

482.70 241A
2.000,00 -2.000,00

486.00 241A

2.000,00 -2.000,00

486.03 241A

3.168,82 -900,00 2.268,82 2.189,31 96,50 2.189,31 96,50

409.01 000X Por las transferencias a las Comunidades Autónomas en materia de 

servicios y programas de fomento del empleo (varios ejes).

50.479,78 50.479,78 50.479,78 100,00 50.479,78 100,00

295.785,99 -121.343,33 174.442,66 169.075,03 96,92 169.024,25 96,89
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Planes integrales de empleo y otras actuaciones en materia de 

empleo, mediante convenios de colaboración con CC.AA: Plan Integral 

de Empleo de Canarias
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Plan integral de empleo y otras actuaciones en materia de empleo, 

mediante convenios de colaboración con entidades locales
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Colaboración inscripción de jóvenes en el Sistema Nacional de 

Garantía Juvenil

Reserva de gestión directa del SEPE. Ayudas para la recualificación 

profesional de las personas que hayan agotado la prestación por 

desempleo (varios ejes).

Para facilitar la reinserción laboral de los trabajadores que pierdan su 

empleo en determinados sectores productivos afectados por la 

apertura de mercados y la internacionalización de la economía. Real 

Decreto 196/2010 y otros (varios ejes).

Para facilitar la reinserción laboral de los trabajadores que pierdan su 

empleo en determinados sectores productivos afectados por la 

apertura de mercados y la internacionalización de la economía. Reales 

Decretos 5/2008, 100/2009, 1678/2009 y 1679/2009 (varios ejes).
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POLÍTICAS ACTIVAS DE EMPLEO

(miles de euros)
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INICIAL

Planes integrales de empleo y otras actuaciones en materia de 

empleo, mediante convenios de colaboración con entidades locales: 

Plan Integral de Jinamar (Telde)

MODIFICACIONES / 

ALTERACIONES

TOTAL PLANES QUE INCLUYEN ACCIONES Y MEDIDAS DE VARIOS ÁMBITOS 

Para facilitar la reinserción laboral de los trabajadores que pierdan su 

empleo en determinados sectores productivos afectados por la 

apertura de mercados y la internacionalización de la economía (Reales 

Decretos 5/2008, 100/2009, 1678/2009, 1679/2009) en Ceuta y Melilla 

(varios ejes).

Gestión por Comunidades Autónomas de servicios y programas de 

políticas activas de empleo: empleo y formación. Flexibilidad: 

Formación y recualificación (eje 2)

Para facilitar la reinserción laboral de los trabajadores que pierdan su 

empleo en determinados sectores productivos afectados por la 

apertura de mercados y la internacionalización de la economía (Real 

Decreto  1010/2009, y en su caso, otros). (varios ejes).

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

ACTUALIZADO
COMPROMISOS DE 

GASTO

EJECUCIÓNGASTO

EXPLICACIÓN DEL GASTO

PRESUPUESTO

% SOBRE 

PRESUPUESTO

% SOBRE 

PRESUPUESTO

OBLIGACIONES 

RECONOCIDAS



442 241B Reserva de gestión directa SEPE. Trabajo penitenciario y formación 

para el empleo. Para cuotas de seguros de accidentes de alumnos, 

becas y/o ayudas a alumnos y subvenciones a centros y entidades 

de formación profesional para el empleo a parados.

5.043,69 5.043,69 4.986,77 98,87 4.129,44 81,87

452.40 241B Gestión por las Comunidades Autónomas de iniciativas del sistema 

de formación profesional para el empleo. Iniciativas de oferta 

formativa para trabajadores desempleados.

683.876,30 683.876,30 683.876,30 100,00 683.876,30 100,00

452.80 241B 22.072,49 22.072,49 22.072,49 100,00 22.072,49 100,00

457 241B A Comunidades Autónomas. Para actuaciones en centros nacionales 

de formación de desempleados y centros de referencia nacional.

33.108,74 33.108,74 3.248,59 9,81 552,56 1,67

482.20 241B Reserva de gestión directa  del SEPE de créditos destinados a 

programas de fomento de empleo. Iniciativas del sistema de 

formación profesional para el empleo: oferta formativa para 

desempleados.

40.727,17 40.727,17 8.292,95 20,36 439,20 1,08

…/…
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Acciones del sistema de formación profesional para el empleo 

impartidas con carácter extraordinario a través de la red pública de 

centros de formación a trabajadores ocupados y desempleados
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LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL EJERCICIO 2019

PRESUPUESTO GASTO EJECUCIÓN

INICIAL ACTUALIZADO
% SOBRE 

PRESUPUESTO

OBLIGACIONES 

RECONOCIDAS

EXPLICACIÓN DEL GASTO
% SOBRE 

PRESUPUESTO

MODIFICACIONES / 

ALTERACIONES

COMPROMISOS DE 

GASTO



EJECUCIÓN

483.00 241B 6.043,27 160,20 6.203,47 4.049,42 65,28 3.019,47 48,67

483.01 241A 103,00 103,00

483.02 241B 790,96 790,96

401 000X Reserva gestión directa INEM. Cuotas de seguros de accidentes de 

alumnos, becas y/o ayudas a alumnos y subvenciones a entidades 

colaboradoras de F.P.O. para parados, a Órganos de la 

Administración Central del Estado

1.580,68 5.819,32 7.400,00 7.400,00 100,00 7.400,00 100,00

409.02 000X 57.549,41 57.549,41 57.549,41 100,00 57.549,41 100,00

850.895,71 5.979,52 856.875,23 791.475,93 92,37 779.038,87 90,92
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GASTO

COMPROMISOS DE 

GASTO

% SOBRE 

PRESUPUESTO
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TOTAL FORMACIÓN DE DESEMPLEADOS (EJE 2)

INICIAL ACTUALIZADO

A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 D

E
L 

E
S

T
A

D
O

Por las transferencias a las Comunidades Autónomas en materia de 

servicios y programas de formación profesional para el empleo .

Cuotas de seguros de accidentes de alumnos, becas y/o ayudas a 

alumnos y subvenciones a centros y entidades de formación 

profesional para el empleo para desempleados, derivadas de 

actuaciones en programas internacionales, iniciativas comunitarias, 

formación del profesorado, formación a distancia, certificados de 

profesionalidad y pruebas de evaluación.

Gastos de asesores, evaluadores, medios materiales y movilidad 

geográfica para el programa de evaluación (Real Decreto 1224/2009).

Cuotas de seguros de alumnos, becas y/o ayudas a alumnos y 

subvenciones a centros y entidades de formación profesional para el 

empleo para desempleados.



415 000X Al Instituto Nacional de Administración Pública, para la formación del 

personal al servicio de las Administraciones Públicas.

60.749,23 60.749,23 60.749,23 100,00 60.749,23 100,00

443 241B 39.240,64 39.240,64 39.240,64 100,00 39.240,64 100,00

452.50 241B Gestión por las Comunidades Autónomas de iniciativas del sistema 

de formación profesional para el empleo. Iniciativas de oferta 

formativa para trabajadores ocupados.

129.645,93 129.645,93 129.645,93 100,00 129.645,93 100,00

452.90 241B Acciones formativas relativas a la capacitación para el desarrollo de 

las funciones relacionadas con la negociación colectiva y el diálogo 

social

7.500,00 7.500,00 7.500,00 100,00 7.500,00 100,00

456.00 241B Gestión por Comunidades Autónomas de servicios y programas 

establecidos por el RD 1224/2009 y desarrollo reglamentario del 

contrato para la formación y el aprendizaje. Costes adicionales del 

contrato de formación y aprendizaje.

10.000,00 -8.929,28 1.070,72

482.50 241B Reserva de gestión directa del SEPE de créditos destinados a 

programas de fomento de empleo. Ayudas del sistema de formación 

profesional para el empleo:  oferta formativa para ocupados.

239.435,67 137.917,86 377.353,53 257.554,59 68,25 113.453,65 30,07

482.80 241B Acciones formativas relativas a la capacitación para el desarrollo de 

las funciones relacionadas con la negociación colectiva y el dialogo 

social

15.337,50 -7.500,00 7.837,50 4.917,31 62,74 1.856,89 23,69

483.03 241B Ayudas del sistema de formación profesional para el empleo. Planes 

de formación territorios no transferidos: Ceuta y Melilla

1.020,01 1.020,01 160,40 15,73 3,41 0,33

487.04 241B 661.368,30 661.368,30 514.935,66 77,86 514.935,66 77,86

1.156.797,28 128.988,58 1.285.785,86 1.014.703,76 78,92 867.385,41 67,46
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POLÍTICAS ACTIVAS DE EMPLEO

(miles de euros)

CLASIFICACIÓN 

ECONÓMICA
P

R
O

G
R

A
M

A
EXPLICACIÓN DEL GASTO

PRESUPUESTO GASTO

Financiación de las bonificaciones en las cotizaciones de la 

Seguridad Social por formación de ocupados, incluso obligaciones de 

ejercicios anteriores.(*)

(*) De acuerdo con el criterio establecido por la IGAE en la consulta de 16/01/18 el gasto presupuestario incluido en el presente boletín es el correspondiente al mes de octubre, noviembre y diciembre de 2018, por 

importe de 113.850,02; si bien, este importe se incluirá dentro del gasto contable del año 2018; y el gasto presupuestario  de enero a septiembre de 2019 por importe de 401.085,64 miles de euros. Así,  el  total  de gasto 

de bonificaciones de formación imputables al resultado económico administrativo  de  2019 es de 518.704,38 miles de euros. 

% SOBRE 

PRESUPUESTO

OBLIGACIONES 

RECONOCIDAS



620 241A 1.785,71 -979,33 806,38 771,84 95,72 771,84 95,72

620 241B 2.000,00 -1.739,84 260,16 255,42 98,18 255,42 98,18

620 251M 5.294,10 -1.755,75 3.538,35 3.176,83 89,78 2.474,30 69,93

9.079,81 -4.474,92 4.604,89 4.204,09 91,30 3.501,56 76,04

 
630 241A 940,20 -60,64 879,56 879,57 100,00 864,78 98,32

630 241B 2.000,00 1.712,84 3.712,84 3.712,84 100,00 3.712,84 100,00

630 251M 6.303,57 22,72 6.326,29 6.326,29 100,00 5.982,07 94,56

9.243,77 1.674,92 10.918,69 10.918,70 100,00 10.559,69 96,71

18.323,58 -2.800,00 15.523,58 15.122,79 97,42 14.061,25 90,58
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OBLIGACIONES 

RECONOCIDAS
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 Inversión nueva
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TOTAL ARTÍCULO 63

TOTAL INVERSIONES REALES

 Inversión de reposición

 Inversión de reposición

TOTAL ARTÍCULO 62

% SOBRE 

PRESUPUESTO

INVERSIONES REALES

(miles de euros)
C

L
A

S
IF

IC
A

C
IÓ

N
 

E
C

O
N

Ó
M

IC
A

P
R

O
G

R
A

M
A

EXPLICACIÓN DEL GASTO

PRESUPUESTO

ACTUALIZADO



22.586.804,71 22.586.804,71 25.100.989,86 111,13

129.00 20.470.978,62 20.470.978,62 22.743.924,02 111,10

129.01 2.101.938,99 2.101.938,99 2.335.818,98 111,13

129.03 13.887,10 13.887,10 21.246,86 153,00

476.979,06 476.979,06 624.174,84 130,86

329 300,00 300,00 2.171,88 723,96

335 0,32

339 10,00 10,00

380 468.669,06 468.669,06 613.912,83 130,99

392 7.000,00 7.000,00 7.685,28 109,79

399 1.000,00 1.000,00 404,53 40,45

481.209,83 -52.966,54 428.243,29 532.186,64 124,27

400.01

54.877,33 -53.377,90 1.499,43

401 216,68

410 8,95 8,95 8,95 100,00

413 402,41 402,41 376,48 93,56

420

1.332,50 1.332,50

490.00 

425.000,00 425.000,00 531.584,53 125,08

494

98,08 98,08

23.545.091,68 -52.966,54 23.492.125,14 26.257.351,34 111,77
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CUOTA DE DESEMPLEO 

CUOTA DE FORMACIÓN PROFESIONAL 

CUOTA DE PROTECCIÓN POR CESE DE ACTIVIDAD 

3.  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS:

OTROS INGRESOS PROCEDENTES DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS

PROGRAMAS OPERATIVOS C.E.E.

VENTA DE MATERIAL DE DESECHO

DEL ORGANISMO AUTÓNOMO INSTITUTO NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA  (INAP)

TRANSFERENCIAS AGE OTROS DEPARTAMENTOS MINISTERIALES

DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS (FOGASA), PARA FINANCIAR LOS GASTOS COMUNES DERIVADOS 

DEL USO DE EDIFICIOS COMPARTIDOS.

PARA FINANCIAR MEDIDAS DE REINSERCIÓNLABORAL PARA EL COLECTIVO DE TRABAJADORES DE 

50 A MÁS AÑOS

TRANSFERENCIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL PARA FINANCIAR LAS MEDIDAS DE FORMACIÓN, 

ORIENTACIÓN PROFESIONAL Y PROMOCIÓN DE LA ACTIVIDAD EMPRENDEDORA DE LOS 

TRABAJADORES AUTÓNOMOS BENEFICIARIOS DE LA PROTECCIÓN POR CESE DE ACTIVIDAD. 

EJERCICIO CORRIENTE

PARA LA EJECUCIÓN DE LAS ACCIONES Y PROGRAMAS COFINANCIADOS POR EL FONDO SOCIAL 

EUROPEO.

VENTA DE OTROS BIENES

REINTEGROS DE EJERCICIOS CERRADOS

RECARGOS, MULTAS E INTERESES DE DEMORA NO TRIBUTARIOS

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES

OTROS INGRESOS DIVERSOS

 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DEL EJERCICIO 2019
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(Miles de euros)

EXPLICACIÓN DEL INGRESO

PRESUPUESTO EJECUCIÓN

INICIAL MODIFICACIONES ACTUALIZADO
DERECHOS RECONOCIDOS 

NETOS

4.  TRANSFERENCIAS CORRIENTES:

% SOBRE 

PRESUPUESTO

1.  IMPUESTOS DIRECTOS Y COTIZACIONES SOCIALES:

5.  INGRESOS PATRIMONIALES



 

3.001,81 3.001,81 179,07 5,97

3.001,81 3.001,81 179,07 5,97

58.294,00 1.572.464,33 1.630.758,33 673,30 0,04

831.08

794,00 794,00 673,30 84,80

870 57.500,00 1.572.464,33 1.629.964,33

58.294,00 1.572.464,33 1.630.758,33 673,30 0,04

23.606.387,49 1.519.497,79 25.125.885,28 26.258.203,71 104,51

19

MODIFICACIONES

TOTAL INGRESOS

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZADO

TOTAL TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

7,- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
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(Miles de euros)

EXPLICACIÓN DEL INGRESO

PRESUPUESTO EJECUCIÓN

REMANENTE DE TESORERÍA

REINTEGROS DE PRÉSTAMOS CONCEDIDOS AL PERSONAL 

CONCEDIDOS FUERA DEL SECTOR PÚBLICO.                                                                                                       

A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS

INICIAL

 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS DEL EJERCICIO 2019

6.  ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES

8.  ACTIVOS FINANCIEROS:

% SOBRE 

PRESUPUESTO


